
拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、障がい者雇用をテーマとした無料セミナーを開催することとなりました。

法定雇用率の達成やCSR活動の観点からも取り組む必要がある障がい者雇用。

しかし様々な理由により、「雇用が進まない」、「雇用してもすぐに離職する」という状況も見受けられます。

法廷雇用率を達成するために人数を確保することも重要な課題ですが、採用後の定着率を上げることも重要な

課題の1つと言えるでしょう。

当セミナーでは、雇用方針や現場の工夫などの具体的な事例を紹介し、「質の高い協働共生の環境」にするた

めのヒントがちりばめられた内容となっております。

障がい者雇用における課題解決の一助になることと思いますので、ご多忙中のところ恐縮ですが、

ぜひともご参加くださいますようお願い申し上げます。

敬具

⽇ 時 ： 平成28年８⽉19⽇（⾦） 14:00〜17:00（開場13:30）
会 場 ： 株式会社 岡村製作所 関⻄⽀社 K!ZUK! LABO 研修室
定 員 ： 30名 ※先着順とさせていただきます。
費 ⽤ ： 無料
対 象 ： 各企業の経営者様、総務、⼈事ご担当者様など

※同業者様のお申込みはご遠慮いただいております。
主 催 ： コニカミノルタジャパン 株式会社
共 催 ： 株式会社 岡村製作所

株式会社 オービックビジネスコンサルタント

13:30~ 開場

14:00~14:05 ご挨拶 コニカミノルタジャパン株式会社
エリア直販統括部 ⻄⽇本営業統括部 統括部⻑ 岡部敏郎よりご挨拶

14:05~14:45
セミナー
１

コニカミノルタの考える特例⼦会社の付加価値

コニカミノルタは社会貢献という視点だけではなく、
障がい者との協働共⽣を通じて全てのステークスホル
ダーに付加価値をもたらしたいと考えています。
今回はその取組をご紹介いたします。

コニカミノルタ
ウイズユー株式会社
代表取締役社⻑
⻄村 俊輔

14:55~15:35
セミナー
２

⼈事労務管理の運営体制を強化！
法改正が続く⼈事労務管理のシステム化による業務改善について

国は⾼齢者や⼥性・障害者の雇⽤・活躍を推進する⼀⽅
で、過重労働防⽌対策の強化、労働者待遇格差の解消な
どに向けた、様々な対策を打ち出しています。
バックオフィスシステムを改善することで業務効率性の
⾼い⼈事労務管理の⼿法をご紹介させて頂きます。

株式会社オービック
ビジネスコンサルタント
⼤阪⽀店
グループ⻑
⽥畑 勉

15:45~17:00
セミナー
３

ワーク・ダイバーシティの視点からみたオフィスづくり

ワーカーの多様性に配慮し、個⼈と組織が共に活躍して
働ける環境づくりが求められています。 今回は、空間
や家具といったオフィスづくりにおける⼯夫についてご
紹介します。 併せて、オカムラ「KiZUKi LABO」の⾒
学ツアーを開催いたします

(株)岡村製作所
オフィス研究所
エルゴノミクス研究室
室⻑ 浅⽥晴之

17:00~17:30 個別相談会
(任意) 個別に相談したいことがあれば、是⾮お声かけください。

※内容等が変更になる場合がありますが、ご了承ください。



お申込み⽅法 下記サイトへアクセスし、必要事項をご記⼊の上
お申し込みください。

http://www.konicaminolta.jp/business/information/2016/20160819_32.html

お申込み受付後、ご登録いただいたメールアドレスへ
「お申込み完了メール」をお送りいたします。
★ 本セミナーは先着順とさせていただきます。 ご了承ください。
★ 同業者様のお申し込みはご遠慮させていただいております。

個⼈情報の取り扱いについて
お申込みの際にご登録いただきました個⼈情報
（お名前、貴社名、所属、お役職名、電話番号等）は
弊社からのカタログの発送、メールマガジンの配信等を
⾏うために、主催、共催の3社で利⽤させていただきます。

お問合せ先
コニカミノルタジャパン株式会社
セミナー事務局
E-Mail：kansai.cr-pp@fusion.bj.konicaminolta.jp

会 場
株式会社 岡村製作所 関⻄⽀社

K!ZUK! LABO 研修室
⼤阪市北区⼤深町4-20 

グランフロント⼤阪 タワーA 21F

アクセス
・ＪＲ⼤阪駅からは、２階連絡デッキまたは地下から
接続しています。
・21階への直通エレベーターはございません。
タワーＡ ９階スカイロビーにてエレベーターを乗り換え、
21階までお越し下さい。
・専⽤駐⾞場はございません。

⾒学ツアーでは環境改善を実現するファニチャー類をご紹介。
実際に⾒て、触れて、体験できます！

オカムラでは約10年間、様々な働き⽅・オフィス環境を⾃らが体験し、検証を継続しています。


